[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ТРУДУ
И СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 1990 г. N 406

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ УДОСТОВЕРЕНИЯ О ПРАВЕ НА ЛЬГОТЫ

Государственный комитет СССР по труду и социальным вопросам постановляет:
Утвердить согласованную с Советским детским фондом имени В.И. Ленина единую форму удостоверения о праве на льготы согласно Приложению.

Председатель
Государственного комитета СССР
по труду и социальным вопросам
В.ЩЕРБАКОВ

Приложение
к Постановлению
Государственного комитета СССР
по труду и социальным вопросам
от 17 октября 1990 г. N 406

Постановлением Правительства РФ от 29.05.2013 N 452 утверждена форма удостоверения, которое будет выдаваться после 1 июля 2013 года. Пунктом 2 названного постановления установлено, что удостоверения, выданные бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, до 1 июля 2013 года, действительны для предоставления им мер социальной поддержки.

Приказом Минтруда России от 04.09.2013 N 445н утвержден Порядок оформления, выдачи и учета удостоверений о праве на меры социальной поддержки, установленные для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны.

[bookmark: P32]ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

I. Обложка (голубого цвета)

Герб СССР

УДОСТОВЕРЕНИЕ
о праве на льготы

II. Левая внутренняя сторона

                             _____________________________________
                              (учреждение, выдавшее удостоверение)
                             _____________________________________

УДОСТОВЕРЕНИЕ          СЕРИЯ ________________ N __________________

Место           Фамилия __________________________________________
для фото        Имя ______________________________________________
                Отчество _________________________________________

                М.П.                   Личная подпись ____________

III. Правая внутренняя сторона

    Предъявитель   удостоверения   имеет   право   на   льготы   и
преимущества,  установленные для бывших несовершеннолетних узников
фашистских   концлагерей,  гетто  и  других  мест  принудительного
содержания,  созданных  фашистами  и их союзниками в период второй
мировой войны.

             УДОСТОВЕРЕНИЕ БЕССРОЧНОЕ И ДЕЙСТВИТЕЛЬНО
                   НА ВСЕЙ ТЕРРИТОРИИ СОЮЗА ССР

             Дата выдачи "__" ______________ 1990 г.

             _______________________________________
                 (подпись руководителя учреждения)

             М.П.